

## تلافی روسیه به مذاق نفت خوش آمد

قیمت نفت در پی اعلام تصمیم روسیه برای کاهش تولید نفت پس از تحمیل مکانیزم سقف قیمت غربی برای صادرات این کشور، روز جمعه بیش از دو درصد افزایش یافت و رشد هفتگی بیش از هشت درصد را رقم زد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۸۹ سنت معادل ۲.۲ درصد افزایش، در ۸۶ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۶۶ سنت معادل ۲.۱ درصد افزایش، در ۷۹ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت ۸.۱ درصد رشد هفتگی و شاخص نفت آمریکا، ۸.۶ درصد رشد هفتگی به ثبت رساند.الکساندر نوآک، معاون نخست وزیر و وزیر انرژی واقعی روسیه اعلام کرد: روسیه تولید نفت را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز معادل پنج درصد از تولید این کشور در ماه میلادی آینده کاهش خواهد داد.

گروه اوپک پلاس که متشکل از ۲۳ کشور تولید کننده نفت به ریاست عربستان سعودی و روسیه است، در این تصمیم دخیل نبوده است. آمریکا سنال میلادی گذشته هنگامی که اوپک پلاس در اکتبر، هدف تولید خود را به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش داد، سعودی‌ها را بابت این تصمیم هدف ملامت قرار داده بود.کشورهای غربی با هدف کاهش درآمدهای نفتی مسکو در واکنش به جنگ اوکراین، فروش نفت و سوخت روسیه را هدف تحریم و مکانیزم‌های سقف قیمت قرار داده اند.ریکا باین، معامله گر انرژی ارشد شرکت سی آی بی سسی برایتو ولث آمریکا اظهار کرد: اکثر تحلیلگران برآورد کرده اند که تولید روسیه در سال ۲۰۲۳ به میزان ۹۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد.عاملی که به نفت کمک می کند به کانال بالاتری صعود کند، بهبود تقاضای چین خواهد بود.

تولید نفت روسیه سال گذشته برخلاف پیش بینی‌ها، افزایش یافت اما فروش نفت این کشور در مواجهه با تحریم‌های جدید، با چالش روبرو شده است.دو نماینده اوپک پلاس به روزیتز گفتند: اوپک پلاس پس از اعلام تصمیم کاهش تولید نفت توسط روسیه، قصد ندارد اقدامی انجام دهد.اندرو لیپو، رئیس شرکت مشاوره لیپو اوپل آسوشیتس در این باره گفت: در کوتاه مدت، کاهش تولید روسیه، به دلیل تعمیرات پالایشگاهی برنامه ریزی شده، تاثیر قابل توجهی نخواهد داشت اما با تاوام بهبود تقاضا، کمبود عرضه شدت خواهد گرفت.

## نفت تا دسامبر به ۱۰۰ دلار نمی‌رسد

گلدمن ساکس در تازه ترین گزارش خود انتظار دارد قیمت نفت برنت در دسامبر امسال به ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند در حالی که پیش از این انتظار داشتت نفت برنت تا اواسط سال ۲۰۲۳، این قیمت را بشکند.به گزارش ایسنا، این بانک سرمایه گذاری در یادداشت جدیدی به مشترانش، پیش بینی خود از میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال میلادی جاری را از ۹۸ دلار، به ۹۲ دلار کاهش داد.

گلدمن ساکس با وجود کاهش پیش بینی قیمت نفت، همچنان یکی از خوش بین ترین بانک‌های وال استریت در خصوص ابرسیکل نفت خام و کالاها به صورت کلی است.گلدمن همچنان بر این باور است که ابرسیکل جدیدی در راه است، با این حال، پیش بینی می کند عرضه بالاتر از سوی روسیه و آمریکا ممکن است مازاد عرضه به میزان اندک ۱۵۰ هزار بشکه در روز را در سال ۲۰۲۳ ایجاد کند.

این بانک اعلام کرد در بخش تقاضا، پیش بینی تقاضای ضعیف در اروپا، آمریکا و آسیا به جز چین، منعکس کننده زمستان گرم و کاهش سوئیچ از گاز به نفت است.گلدمن ساکس انتظار دارد تقاضای چین برای نفت پس از تسهیل محدودیت‌های کرئویا، امسال به میزان ۱.۱ میلیون بشکه رشد کند.برای سال آینده این بانک پیش‌بینی می کند میانگین قیمت نفت برنت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه می‌رسد که کمتر از پیش بینی قبلی ۱۰۵ دلار در هر بشکه است. بر اساس گزارش اوپل پرایس، گلدمن در ژانویه اعلام کرده بود رشد قوی تقاضای جهانی برای نفت، عامل افزایش قیمت نفت بالای ۱۰۰ دلار در سال جاری خواهد بود و قیمت نفت برنت در سه ماهه چهارم می تواند ۱۰۵ دلار در هر بشکه معامله شود.

## ارزیابی عملکرد برنامه ششم نشان می دهد

## بیش از ۱۰ میلیون وسیله نقلیه در مرز فرسودگی



برای تأمین منابع تکمیل زیرساخت شهرک‌های صنعتی، بوده است.بخشی از این گزارش به نتایج ارزیابی عملکرد احکام مرتبط با بخش صنعت اختصاص یافته است. بر این

اثربخشی، حدود ۲۶ درصد دارای عملکرد نسبتاً اثربخش و هفت درصد دارای عملکرد کاملاً اثربخش بوده است.بخشی از احکامی که فاقد عملکرد یا دارای عملکرد فاقد اثربخشی بوده مربوط به احکام با دارای عملکرد فاقد اثربخشی یا فاقد عملکرد در حوزه نوسازی صنایع، اختصاص منابع به زیرساخت شهرک‌های صنعتی و صادرات است که در گزارش جداگانه به آن‌ها پرداخته شد. اما این گزارش مربوط به خودروهای فرسوده و کیفیت خودروها است. گفتنی است پوشش خطرات افزایش سالیانه بیش از ۱۰ درصد نرخ ارز در بودجه سنواتی و حضور موثر نظام آموزش عالی کشور در تولید، توسعه و نشر علم و فناوری نیز از دیگر نکات است که نتایج حاصل فاقد اثر بخشی ارزیابی شده است.اجرای طرح جایگزینی محصولات کم بازده صنعتی و پرمصرف سالیانه ۲۰ درصد نیز که در ماده ب ماده ۴۶ مطرح شده از جمله دیگر احکام مهم برنامه ششم توسعه بوده که فاقد اثربخشی ارزیابی شده است. اهم اقدامات انجام شده در این راستا شامل بازنگری مصوبات و قوانین اسقاط خودرو و آماده سازی لایحه برای تصویب در دولت و مجلس و از رده خارج شدن خط تولید پراید و پژو پیگیری تولید خودروهای برقی و دونفریوی به تعداد ۱۵ هزار دستگاه و موتورسیکلت ۵۰ هزار دستگاه در سال ۱۳۹۹ و تصویب آیین نامه اجرایی طرح جایگزینی محصولات کم بازده صنعتی و پرمصرف طی مصوبه هیئت وزیران در سال ۱۳۹۸ است.

## خودرو

## تولید خودرو از برنامه صمت عقب ماند

## شکاف قیمت بین کارخانه و بازار بیشتر شد

اگرچه وزارت صمت بر تولید ۱.۶ میلیون دستگاه خودرو برای امسال تاکید می‌کرد اما برآوردها حکایت از تولید ۱.۲ میلیون دستگاه تا پایان سال دارد که بیانگر عقب ماندگی ۳۰ درصدی نسبت به برنامه است.افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو همچنین منجر به شکاف قیمتی از درب کارخانه تا بازار شده‌است، خودرو پژو پارس مدل ۱۴۰۱ به قیمت ۱۷۶ میلیون و ۸۷۸ هزار تومان درب کارخانه فروخته می‌شود و به قیمت ۵۶۵ میلیون تومان در بازار آزاد فروخته می‌شود که اختلاف قیمتی بالغ بر ۳۸۸ میلیون و ۱۲۲ هزار تومان است و پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۱ نیز به قیمت ۲۳۶ میلیون و ۵۱۲ هزار تومان درب کارخانه فروخته می‌شود و به قیمت ۶۵۰ میلیون تومان در بازار آزاد فروخته می‌شود که اختلاف قیمتی آن بالغ بر ۴۱۲ میلیون و ۴۸۸ هزار تومان است

و پژو ۲۰۶ تیپ ۳ مدل ۱۴۰۱ نیز به قیمت ۱۸۱ میلیون و ۵۲۹ هزار تومان درب کارخانه فروخته می‌شود و در بازار آزاد نیز ۵۰۵ میلیون تومان قیمت خورده‌است که اختلاف قیمتی آن بالغ بر ۳۲۳ میلیون و ۴۷۱ هزار تومان است.در بین خودروهای پراید نیز اختلاف قیمتی از درب کارخانه تا بازار کم نیست، به طوری که اختلاف قیمتی پراید ۱۵۱ مدل ۱۴۰۱ از درب کارخانه تا بازار ۸۸ میلیون و ۱۲۹ هزار تومان است.در این بین اختلاف قیمتی خودروهای دنا از درب کارخانه تا بازار نیز به نسبت زیاد است، به طوری که دنا پلاس اتوماتیک توربو مدل ۱۴۰۱ درب کارخانه به قیمت ۳۹۸ میلیون و ۳۹۷ هزار تومان فروخته می‌شود و در بازار آزاد ۷۶۰ میلیون تومان قیمت خورده‌است که اختلاف قیمتی ۳۶۱ میلیون و ۶۰۳ هزار تومان است.به گزارش خبرنگار مهر،

## درآمدهای مالیاتی با شناسایی فراری‌های مالیات افزایش یافت

به بودجه و ۴۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.سوی با بیان اینکه درآمدهای سازمان مالیاتی در سال ۱۴۰۰ نسبت به رقم مصوب بودجه معادل ۱۱۳ درصد تحقق یافته است، گفت: میزان رشد درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ معادل ۵۹ درصد و تحقق آن نسبت به رقم مصوب بودجه معادل ۱۱۳ درصد بوده است که مقایسه این آمار با روند یک دهه گذشته حاکی از عملکرد درخشان این سازمان در حوزه وصول درآمدهای

نسبت به مدت مشابه سال قبل و تحقق ۱۰۳ درصدی نسبت به رقم مصوب قانون بودجه داشته است.سوی افزود: از مجموع وصولی درآمدهای مالیاتی، بیش از ۲۴۱ هزار میلیارد تومان مربوط به مالیات‌های مستقیم با ۱۱۸ درصد تحقق نسبت به بودجه و ۶۰ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده است.رئیس گروه برنامه‌ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی کشور ادامه داد: ۱۲۷ هزار میلیارد تومان مربوط به وصولی مالیات در بخش کالاها و خدمات با ۸۴ درصد تحقق نسبت

رئیس گروه برنامه‌ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی با بیان اینکه رشد درآمدها با شناسایی فرارهای مالیاتی محقق شده است، گفت: در ۱۰ ماه امسال ۳۸۸ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که رشد ۵۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.مجتبی امیری اظهار در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در ۱۰ ماه امسال بالغ بر ۳۸۸ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات وصول شده است که این رقم رشد ۵۵ درصدی

## تولید بیش از ۲۵۰۰ مگاوات برق دستاورد گروه مپنا

## در آستانه پایان سال ۱۴۰۱



دارد. طی همین دوره بیست ساله تاکنون ۲۰۰ توربین گاز بزرگ نیروگاهی، ۸۵ توربین گاز کوچک، متوسط و توربوکمپرسور و ۶۵ توربین بخار در کارخانه توربین مپنا ساخته شده است.

علاوه بر تعداد بی‌شماری سرویس و پشتیبانی، اورهال، ارتقا و ساخت قطعات یدکی توربین‌ها و تنها در حوزه ساخت توربین جدید سالانه به‌طور میانگین نزدیک به ۱۶ واحد در شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا (توگا) ساخته شده و حداکثر تولید در یک سال نیز دو برابر میانگین بوده است. توجه به این نکته حائز اهمیت است که رکورد حداکثری زمانی به دست آمده که حجم کنونی از مشکل نقدینگی و مطالبات پرداخت نشده گروه مپنا وجود نداشته و تامین مواد اولیه و قطعات مورد نیاز از زنجیره تامین ملی و جهانی با سهولت به مراتب بیشتری صورت می‌گرفته است.

طول زمان ساخت یک توربین از شروع سفارش توسط مشتری حدود دو سال است، حال آنکه از شروع بحران برق در سال ۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۱ کمتر از یک سال و نه ماه و از زمان عقد قراردادهای صنایع با گروه مپنا در حدود یک سال و از زمان تکمیل پیش پرداخت برخی از قراردادهای مربوط کمتر از چند ماه می‌گذرد!

گروه مپنا با تمام توان در شرایط سخت کنونی و کمبود نقدینگی، واحدهایی مانند زنجان، تربت، سمنان، زاهدان، زرنده، عسویه، سبلان، ارومیه و چابهار، خرم آباد، فردوسی و دو کوه... را راه‌اندازی کرده و در حال ساخت و تحویل توربین‌های نیروگاه‌های اردکان، المهدی، گل گهریلوک ۲، خرم آباد بلوک ۲، جنوب ۲، شوش، خاتم، جاسک، دماوند، نکا و ... است.

## دستاوردهای مپنا در تولید انرژی پاک

ورود مپنا به تولید برق پاک و نیروگاه‌های پرانکده براساس یکی از مسئولیت‌های

با تلاش گروه مپنا از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون مجموعاً ۲هزار و ۵۲۳ مگاوات برق وارد مدار کشور شده و پیش‌بینی‌ها حاکی از تولید ۷۴۴ مگاوات دیگر تا پایان سال است.

گروه مپنا در مجموع با تولید ظرفیت ۴۴ هزار و ۵۵۱ مگاوات در داخل کشور، سهم قابل توجهی از نیاز شبکه برق کشور را تامین کرده است.

مپنا علاوه بر افزودن به توان شبکه برق کشور در سال ۱۴۰۱ موفق به توسعه عملیات و پروژه‌های حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و توجه بیشتر به کاهش مصرف سوخت فسیلی و استفاده از انرژی‌های نو و کاهش مصرف آب در نیروگاه‌ها با به‌کارگیری تکنولوژی‌های نوین شده است.

## دستاوردهای مپنا

## در راه‌اندازی واحدهای نیروگاهی

گروه مپنا تاکنون بیش از ۱۴۳ پروژه متمثل بر ۵۱۴ واحد نیروگاهی به ظرفیت کل ۶هزار۹۴۳ و ۹۴۳ مگاوات قرارداد منعقد کرده است. از این میزان ۲۷۰ واحد به ظرفیت ۴۸ هزار و ۱۵۱ مگاوات به بهره‌برداری رسیده و ۷۰ واحد به ظرفیت ۱۰ هزار و ۳۶۵ مگاوات در حال احداث است. همچنین ۶۶ واحد به ظرفیت ۴هزار و ۸۸۴ مگاوات ابلاغ شده و در انتظار تحقق شرایط مناسب برای شروع پروژه است. با تلاش گروه مپنا از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون مجموعاً ۲ هزار و ۵۲۳ مگاوات وارد مدار کشور شده و پیش‌بینی‌ها حاکی از تولید ۷۴۴ مگاوات دیگر تا پایان سال است. علاوه بر این ۱۰۷۵ مگاوات نیز سهم تولیدی مپنا طی سال جاری در خارج از کشور محسوب می‌شود.

مپنا در کشورهای همسایه نیز حضور فعالی داشته و از ابتدا تا کنون نزدیک به ۳ هزار و ۶۰۰ مگاوات برق خارج از کشور راه‌اندازی کرده و ۲ هزار و ۶۸ مگاوات نیز در دست اجرا دارد.

## نگاهی به ساخت توربین در مپنا

تولید توربین در گروه مپنا عمری ۲۰ ساله

## روابط عمومی مجتمع مس شهر بابک

## دهه فجر مقطع رهایی ملت ایران است...

امام خامنه ای (مدظله العالی)



مجتمع مس شهر بابک